Loxicha, en el sistema electoral previsto en su sistema 

normativo indígena.  

0 

cero 

Segunda propuesta, los que no estén de acuerdo con la 

implementación de la elección consecutiva o reelección de 

las autoridades municipales del Municipio de Candelaria 

Loxicha.  

2342 

Dos mil 

trescientos 

cuarenta y 

dos 

XLIX. Informe de observadores electorales. El 26 de febrero de 2023, dos 

observadores electorales rindieron un informe de la Asamblea de Consulta, 

haciendo referencia que la Asamblea se pronunció en contra de la reelección, 

emitiendo 2342 votos en contra de la elección consecutiva o reelección de